
Brumov-Bylnice
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Valašské Klobouky GPS souřadnice: 49.092365N, 18.022709E

Nadmořská výška: 330 m n. m. První pís. zmínka: 1255 (769 let) Katastrální výměra: 5 629 ha

Počet obyvatel: 5 386 PSČ: 763 31

Adresa URL: www.brumov-bylnice.cz

Současnost obce Brumov-Bylnice
V současnosti se ve městě nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace s napojením na čističku
odpadních vod, 2 pošty, banky, policie, mateřská škola, základní škola, základní umělecká škola, 3
veřejné knihovny, kino, 6 kulturních zařízení, středisko pro volný čas mládeže, 2 galerie,
zdravotnické zařízení, lékárna, dům s pečovatelskou službou, denní stacionář, 2
tělocvičny, 6 víceúčelových hřišť, stadion, krytý bazén, koupaliště a celá řada prodejen, služeb
a pohostinství.
Město v roce 2004 otevřelo v rekonstruovaných prostorách bývalé panské vily Městské muzeum. V
současnosti je zde instalovaná národopisná výstava. Město uchovává při životě tradice a zvyky, kterými si
předkové zpříjemňovali život. Fašankový průvod s alegorickým vozem prochází městem na konci
masopustu. Dodržují se velikonoční obchůzky a slaví se svátek Svatého Mikuláše s andělem a čerty. O
udržování tradic usiluje i nově zřízené městské muzeum, umístěné v rodinné vile posledních
majitelů brumovského panství Na podzámčí. Společně s Městským kulturním střediskem
spolupracuje na pořádání velikonočního i předvánočního jarmarku lidových řemesel a pořádá
výstavy a besedy o životě lidí pod brumovským hradem. Město podporuje Mezinárodní folklorní festival
„Setkání muzikantů“ v Bílých Karpatech a napomáhá při pořádání „Valašského
kumštování“. Již tradiční jsou akce na hradě. Hradní věž je název pro finále šachového turnaje na
obří šachovnici se živými šachy. Pod označením Hradní tóny se skrývá hudební festival mládeže, ale
zábavu nabízí i divácky přitažlivé šermířské turnaje a další akce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9434/brumov-bylnice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 20:49:54


